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HØRINGSFORSLAG KONGEKRABBE 2024 

KVALIFISERINGSKRAV: 
Utgangspunktet for fangst av kongekrabbe var at de som hadde fisket med garn eller line øst 
for Nordkinn og hadde fått over 5000 kg fikk deltakeradgang. 
Dette ble senere endret til alle båter øst for Magerøya fikk deltakeradgang med faktor utfra 
fangstverdi. Vest for Magerøya har det hele tiden vært fritt fiske. 
I ettertid kom først Måsøy inn på samme vilkår som de i Øst-Finnmark, og etter hvert hele 
Vest-Finnmark. Dette til tross for at fiskere i Vest-Finnmark ikke hadde de samme plagene 
som ble lagt til grunn opprinnelig. 

I 2022 så vi en stor økning av båter tilhørende Vest-Finnmark som kommer til Øst-Finnmark 
for å fiske kongekrabbe kvoten. I 2023 så vi en ytterligere økning fra Vest-Finnmark gjennom 
hele året. Da må tas på alvor og spørsmålet bør stilles om det er forenelig og om det fortsatt 
skal være slik at Vest-Finnmark vest om Magerøysundet skal ha deltakerrett på det lukkede 
kongekrabbefisket. 

FORSLAG TIL KVALIFISERING: 
Kvalifiseringen for kongekrabbekvoten skal fiskes i den regionen/området hvor 
kongekrabben fiskes. Det betyr at fiskerne fra Vest-Finnmark derfor må fiske i Øst-Finnmark 
for å opprettholde kvalifikasjonen. Som et minimum bør 50% av kvalifiseringskravet for 
fiskerne i Vest-Finnmark skje med fiske i kvoteområdet. 

AKTIVITETSKRAV: 
Aktivitetskravet bør være forutsigbart. 
Når man høsten 2023 foreslår endringer i kvalitetskravet for 2024 blir det umulig for mindre 
båter å nå det nye kravet. Dersom kvalifiseringskravet skal endres bør det gjøres gjeldende fra 
1.januar 2025. 

FREDNINGTID: 
Fredningstiden bør utvides til og gjelde fra 1.mars til 1.juni. Begrunnelse er skallskiftet og den 
tid det tar kongekrabben å etablere et godt beskyttende skall slik at det tåler fiskeriet, 
sorteringen og behandlingen ombord i båtene. 
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SNURREVAD: 
Det finnes ingen forskning på hvor mye snurrevad faktisk skader og dreper av kongekrabbe 
bestanden. Vi ser en betraktelig økning i skadet krabbe etter tauing av snurrevad i hele 
perioden vinteren og våren. 
Store havgående fartøy ligger hele våren og fisker med snurrevad i en tid der kongekrabben 
er på sin mest sårbare tid på. 

BIFANGST: 
Bifangst på de forskjellige fangstmetoder bør differensieres slik: 
Garn bifangst bør settes ned til 1 prosent maks fangst faktor 0,25 pr båt. 
Linefisket bifangst bør stå på 3 prosent maks fangst faktor 0.25 pr båt. 
Samtidig bør også ilandføringstillegget på 20 prosent fjernes helt ved overskridelse av 
bifangst prosent samt full fisket kvote. 
Vi ser flere eksempler på båter som har bifangst tilsvarende flere fartøykvoter. Dette var vel 
neppe intensjonen når bifangsten ble innført. 

IlANDFØRINGSTILLEGG: 
Ilandføringstillegget på 20 prosent bør tas helt bort. 
Spekulasjoner ved overfisket på skadet krabbe og ved overfiske på lytefri krabbe ved siste 
sjøvær før oppfisket kvote vil bli borte når det ikke gis 20 prosent ilandføringstillegg. 
Dette vil også gi utslag på neste års totalkvote med ett mindre overfiske. 

SKADET KRABBE PROSENT: 
Det sees en økende trend på mengde skadet krabbe og det fiskes store mengder skadet 
krabbe i teiner som ikke ilandføres og derfor ikke blir registrert. 
For å sikre ilandføring av mer skadet krabbe bør det vurderes å øke andelen. 

Med hilsen 
Vardø kommune 

Tor Erik Labahå 
Ordfører 

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever derfor ikke signatur 

Vennligst merk all videre korrespondanse som omhandler denne saken med: 23/02118 

Likelydende brev sendt til 
FISKERIDIREKTORATET Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 


